(ii) 緊隨完成後經發行及配發代價股份擴大之本公司已發行股本之約9.93%（假設除
發行代價股份外本公司之已發行股本自本公告日期至完成日期並無變動）。

7

代價股份將以繳足股款的方式發行及於所有方面與現有已發行股份具有相同地位。
本公司將向聯交所申請批准代價股份上市及買賣。

彌償契據

根據股份轉讓協議，於完成時，買方、賣方及保證人將訂立彌償契據。在彌償契據所
述若干限制之規限下，賣方及保證人共同及個別向買方（為其本身及作為其附屬公司
之信託人）承諾，就(1)目標集團於彌償契據日期前因業務活動而產生之任何稅項負
債；(2)因租賃物業之相關業主並無擁有該等物業之妥善業權及╱或未就租賃╱租借
協議向相關政府機關辦理登記而導致目標集團任何成員公司遭禁止使用或佔用租賃
物業或遭驅逐，而導致目標集團任何成員公司須就另覓租賃物業使用或佔用而產生
之任何成本及開支；(3)有關中國政府當局因目標集團任何成員公司未於彌償契據日
期前根據適用的中國法律及法規為僱員作出社會保險供款而對目標集團任何成員公
司處以任何罰金或罰款；及(4)目標集團任何成員公司因其於彌償契據日期前涉及之
任何申索或訴訟而產生之任何法律開支、賠償、其他成本或負債向買方作出彌償及一
直作出彌償。

有關目標公司及本集團之資料

目標公司於二零一五三月十二日在英屬處女群島註冊成立為有限公司，主要從事投
資控股。於本公告日期，目標公司之註冊資本為50,000美元（已悉數繳足）並由賣方全
資擁有。目標集團主要在中國福建省從事茶葉生產及銷售業務。

8

根據目標公司於二零一五年十二月三十一日之未經審核綜合管理賬目，目標集團於
二零一五年十二月三十一日之未經審核資產淨值約為人民幣122百萬元，及目標集團
於二零一五年三月十二日（即目標公司註冊成立之日期）至二零一五年十二月三十一
日期間的除稅前及除稅後之未經審核溢利分別為約人民幣164百萬元及人民幣122百
萬元。於完成後，目標公司將列作本公司之聯營公司，及目標集團之業績不會綜合列
入本集團之賬目。

進行收購事項之理由

本集團主要從事(i)茶株種植以及茶葉產品生產及銷售。

本集團一直積極物色新商機，及董事會認為，本集團可藉收購事項將其業務拓展至福
建省並加強本集團在中國茶葉產品市場的地位。此外，收購事項將透過在本集團產品
組合中加入白茶而豐富本集團之產品。

經考慮上述各項後，董事認為，股份轉讓協議之條款乃按正常商業條款訂立，屬公平
合理，並符合本公司及股東之整體利益。

9

對本公司股權架構之影響

假設本公司股本自本公告日期直至完成止並無其他變動，有關本公司(i)於本公告日
期；及(ii)於配發及發行代價股份後的股權架構詳情載列如下：

於本公告日期 於配發及發行代價股份後

股份數目
概約百分比

% 股份數目
概約百分比

%

Smart Fujian Group Limited（附註1及7） 6,187,376,080 34.12 6,187,376,080 30.73

昇鑫有限公司（附註2及7） 1,838,540,378 10.14 1,838,540,378 9.13

蔡振榮先生（附註3及7） 463,041,000 2.55 463,041,000 2.30

蔡振耀先生（附註4及7） 45,252,000 0.25 45,252,000 0.22

蔡揚波先生（附註5及7） 14,270,000 0.08 14,270,000 0.07

蔡永團先生（附註6及7） 3,000,000 0.02 3,000,000 0.01

小計（蔡振榮先生及其一致行動人士） 8,551,479,458 47.15 8,551,479,458 42.47

蔡素玉女士，BBS，太平紳士（附註8） 1,200,000 0.01 1,200,000 0.01

賣方 – 0.00 2,000,000,000 9.93

公眾股東 9,581,644,246 52.84 9,581,644,246 47.63

合計 18,134,323,704 100 20,134,323,704 100

附註：

(1) Smart Fujian Group Limited由蔡振榮先生全資擁有。

(2) 昇鑫有限公司由蔡振耀先生全資擁有。

(3) 蔡振榮先生為本公司主席兼執行董事。

(4) 蔡振耀先生為執行董事及蔡振榮先生之胞弟。

(5) 蔡揚波先生為執行董事及蔡振榮先生之子。

(6) 蔡永團先生為執行董事及蔡振榮先生之堂兄弟。

(7) 蔡振耀先生、蔡揚波先生、蔡振英先生、蔡永團先生、Smart Fujian Group Limited及昇鑫有限公

司均為與蔡振榮先生一致行動之人士。

(8) 蔡素玉女士為獨立非執行董事。

10

上市規則之涵義

由於上市規則第14.07條所載有關收購事項之適用百分比率（定義見上市規則）超過
5%但少於25%，根據上市規則第14章，收購事項構成本公司之一項須予披露交易。因
此，收購事項及其項下擬進行之交易須遵守上市規則第14章有關申報及公告之規定，
惟獲豁免遵守股東批准規定。

釋義

於本公告中，除文義另有所指外，以下詞彙具有下列涵義：

「收購事項」 指 建議按股份轉讓協議載列之條款收購待售股份及銷售
貸款

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港商業銀行開門向一般公眾辦理業務之日子（星期
六、星期日或公眾假期除外）

「本公司」 指 坪山茶業集團有限公司，一間於開曼群島註冊成立之有
限公司，其股份在聯交所主板上市